
 

Asociace horských středisek ČR, o.s., Krkonošská 153, 543 01 Vrchlabí, www.ahscr.cz, info@ahscr.cz 

 

POZVÁNKA NA LEGISLATIVNÍ SEMINÁŘ PRO ČLENY AHS ČR 
„AKTUÁLNÍ PROVOZNĚ – PRÁVNÍ AGENDA V LYŽAŘSKÝCH AREÁLECH“ 

úterý 27. 5. 2025 OD 10,30 HOD. 
V HOTELU HARMONY VE ŠPINDLEROVĚ MLÝNĚ 

(tento SEMINÁŘ pro členy AHS se uskuteční od 10,30 do cca 12 hod., bezprostředně před Konferencí 
horských středisek, která se koná na stejném místě) 

 
Pořadatel: Asociace horských středisek ČR 
Program:  

1. Novinky v pracovně-právní legislativě (flexinovela zákoníku práce) – přehled změn 
2. Novela zákona č. 159/1999 Sb. o cestovním ruchu – návrhy AHS a aktuální stav projednávání  

3. Novela zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny – návrhy AHS a aktuální stav 
projednávání 

4. Stručné informace a diskuze k implementaci některých dalších legislativních norem: 

• Změny v metodice pro povolování odběrů vody pro technické zasněžování (VÚV Praha) a v 
Metodice k vyhodnocování vlivu výroby TZ (MŽP ČR) 

• Novelizace zákonů z oblasti energetiky (Lex OZE II. a III., vyhláška o pravidlech trhu 
s elektřinou apod.)  

• Změny ve zkouškách odborné způsobilosti osob řídících drážní vozidlo - Autorizace 
(Vyhláška č. 16/2012 Sb.) 

• Požadavky DÚ ČR: Zahrnutí bezpečnostních opatření do interních předpisů 

• Národní sportovní agentura - zkušenosti s pronájmem pozemků pro skiareály 

• Změny v novele z. 373/2011 Sb. o specifických zdravotnictvích službách  
 

5. Různé 

 
Prezentovat budou:  
Mgr. Tomáš Polcar, AK Wimětal & partneři 
Mgr. Petr Hynek, legislativní komise AHS ČR 
Petr Břicháček, PEMO Consulting  
PaedDr. Libor Knot  
 
Organizace:  
V rámci work shopu bude dostatečný prostor pro vaše dotazy a pro diskuzi. Vaše podněty můžete 
zaslat i předem, aby bylo možno se na dané téma připravit.  
Work shop je určen pouze pro členy AHS ČR a je zdarma.  
 
 
Další informace:  
Libor Knot, ředitel AHS ČR, libor.knot@ahscr.cz, tel.: 603157817 

http://www.ahscr.cz/

